株式会社ブシロードの子会社である、株式会社ブシロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：
木谷高明）は、2018年3月21日(水)に「BanG Dream!（バンドリ！）」よりPoppin’Party 9th single
「CiRCLING」／Roselia 5th single「Opera of the wasteland」を発売いたします。是非、本情報をお取り扱い
下さいますようお願い申し上げます。

2018年 3月 20日（火）報道関係各位

「BanG Dream!（バンドリ！）」より
Poppin’Party 9th single「CiRCLING」/

Roselia 5th single「Opera of wasteland」を同時リリース！！

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc. ©bushiroad All Rights Reserved.

メディアミックスプロジェクト「BanG Dream!」から生まれた次世代ガールズバンドPoppin’Party。そし
てリリースから1年足らずでDL500万人を突破(重複DL無し)した、超人気スマートフォン向けゲーム「バン
ドリ！ ガールズバンドパーティ！」から生まれたRoselia。彼女たちは、リアルライブとキャラクターをリ
ンクさせ、様々なメディアで活動している。

今年結成3周年を迎えるPoppin’Partyは2017年8月21日(月)に開催された日本武道館単独公演を大成功さ
せ、ガールズバンドとして最速で武道館に立つという偉業を成し遂げた。そんな彼女たちの9th singleとな
る「CiRCLING」は、ゲーム内のイベントで解禁され大好評を得た。メンバーの歌い分けやコール＆レスポン
スもあり、ライブで盛り上がること間違いなし！2曲目の「Light Delight」は、香澄の心に寄り添うような
メンバーからのメッセージもあり、仲間がいることへの心強さを感じられる。戸山香澄役・愛美の、心の叫
びを全身全霊で表現するような歌声も必聴ポイントだ。

Roseliaはデビューからわずか1年ながら、幕張メッセイベントホールを完売させる実力を持つ期待のバン
ドだ。5th single表題曲「Opera of the wasteland」も、ゲーム内のイベントで発表され人気を博した一曲。
壮大なイントロに始まり、様々な壁を乗り越え前進していくストーリーを、疾走感あるメロディーに乗せて
奏でている。湊友希那役・相羽あいなの力強くも優しさを感じさせる歌声が印象的だ。カップリングの「軌
跡」は出会いと別れ、永遠の絆をしっとりと歌い上げた、Roselia初のバラード曲！涙なしには聴くことので
きないエモーショナルさが心に染み渡る。

両バンドともに、楽曲は音楽クリエイター集団「Elements Garden」の上松範康プロデュース。
2018年5月には幕張メッセ1-3ホールにて「BanG Dream! 5th☆Live」が開催される。5月12日(土)の

DAY1にはPoppin’Party、 5月13日(日)DAY2にはRoseliaが出演。今後もさらなる快進撃を続ける「BanG
Dream!」プロジェクトとPoppin’Party・Roseliaの動向から目が離せない！！

「CiRCLING」「 Opera of the wasteland」音源は、mora、iTunes他、各配信サイトでも配信中！

Poppin’Party 9th single
「CiRCLING」

【CD】BRMM-10110 ￥1,300＋税

収録内容
1.CiRCLING 2.Light Delight
3.CiRCLING -instrumental-
4.Light Delight -instrumental-

Roselia 5th single
「Opera of the wasteland」

【CD】BRMM-10111 ￥1,300＋税

収録内容
1.Opera of the wasteland 2.軌跡
3.Opera of the wasteland -instrumental-
4.軌跡 -instrumental-

「Poppin’Party(ポッピンパーティ)」とは、キャラ
クターとリアルライブがリンクした、5人の声優によ
る実際に楽器を奏で歌うガールズバンド。2016年2月
発売の1st single「Yes! BanG_Dream!」のリリース
に始まり、7th single「Time Lapse」ではオリコン
デイリーランキング3位、ウィークリーでは7位を記
録するなど、勢いは音源リリースを追うごとに加速す
る一方だ。

2016年8月には、「Animelo Summer Live
2016 刻 -TOKI-」に出演。初登場ながら生演奏で２
曲を披露したことで圧巻なステージを見せつけた。
2017年8月21日には日本武道館にて4thライブを開
催！先行販売で11,000枚のチケットを完売し、ガー
ルズバンド最速で武道館単独ライブを敢行するという
快挙を成し遂げた！！

Poppin’Partyは「バンドリ！」 のTVアニメやス
マートフォン向けゲームでの登場キャラクターとして、
そして勿論リアルなバンドとして、常に成長し続ける
今最も注目すべきガールズバンドだ！！

■BanG Dream!公式HP：http://bang-dream.com/ ■BanG Dream!公式Twitter：@bang_dream_info

【本件掲載に際するコピーライト表記】※必ずご記載願います。
©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc. ©bushiroad All Rights Reserved.
【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロードミュージック
〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階 TEL：03-4500-6633   FAX：03-5386-7432
担当：中根 E-mail：ynakane@bushiroad.com URL：http://www.bushiroad-music.com

【ポッピンパーティ】
（L→R）

牛込りみ（CAST: 西本りみ）
山吹沙綾（CAST: 大橋彩香）

戸山香澄（CAST: 愛美）
市ヶ谷有咲（CAST: 伊藤彩沙）
花園たえ（CAST: 大塚紗英）

BanG Dream!5th☆Live ＠幕張メッセ1-3ホール
◆日程：2018年5月12日（土）DAY1：Poppin’Party / 13日（日）DAY2：Roselia
◆会場：幕張メッセ1-3ホール
◆チケット情報：Poppin’Party 9th single「CiRCLING」/ Roselia 5th single「Opera of wasteland」
初回生産分限定特典封入にBanG Dream! 5th☆LIVE 特別2次先行抽選申込券を封入！！
◆詳細情報： https://bang-dream.com/event/bang-dream-5thlive/

YouTube「バンドリちゃんねる☆」
最新MVや期間限定動画など随時配信中！
http://www.youtube.com/channel/UCN-
bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA

「Roselia(ロゼリア)」とは、スマートフォン向け
ゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」か
ら生まれた、キャラクターとリアルライブがリンクし
た、ダークでクールな世界観を掲げる5人の声優ガー
ルズバンド。実際に楽器の演奏もしている。

2017年4月発売の1st single「BLACK SHOUT」を
リリースするとたちまちオリコンデイリーランキング
7位を獲得、3rd single「熱色スターマイン」でもデ
イリー3位を記録し、快進撃を続けている。

2017年10月には、2nd Live「Zeit」を開催し幕
張メッセイベントホールを完売させた！

Roseliaは独自の世界観とタークかつエモーショナ
ルなロックサウンドで「バンドリ！」 の世界を彩る、
注目必須のガールズバンドである！！

【ロゼリア】
（L→R）

白金燐子（CAST:明坂聡美）
今井リサ（CAST: 遠藤ゆりか）
湊友希那（CAST: 相羽あいな）
氷川紗夜（CAST: 工藤晴香）

宇田川あこ（CAST: 櫻川めぐ）

http://bang-dream.com/
https://twitter.com/bang_dream_info
mailto:ekonno@bushiroad.com
http://www.bushiroad-music.com
https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA

	スライド番号 1
	スライド番号 2